
 مصائب مذاکره 
با یک بازداشتی!

 ماجرای حضور عمرو وردا در 
استقلال به داستان هزارویک 
شب تبدیل شده است. بازیکن 
مصری که از مدت‌ها پیش خبر 
حضورش در استقلال مطرح شده 
بود. وردا هفته پیش مذاکرات 
خود را با استقلال آغاز کرد اما 
سر از راجا کازابلانکا مراکش 
درآورد و ۱۲ روز پس از عقد 
قرارداد با این باشگاه مراکشی 
به دلیل بیماری و شرایط روحی، 
قراردادش را با این تیم فسخ 
کرد و به قبرس رفت تا با دوکسا 
قرارداد امضا کند اما حاشیه 
بزرگی برای وی شکل گرفت تا از 
فرودگاه دیپورت شود و به دلیل 
مشکلات مربوط به مدارک و 
ابهام در صحت برخی مدارک 
شناسایی و هویتی، اجازه ورود 
به قبرس را به دست نیاورد و در 
نهایت با پروازی راهی اسکندریه 
مصر شد و به زادگاهش بازگشت. 
وردا در چند روز گذشته مذاکرات 
جدی با باشگاه استقلال داشته و 
این بار بر خلاف دفعات گذشته 
آبی‌پوشان پیش‌نویس قرارداد را 
برای این بازیکن ارسال کردند. 
اما درعین حال پدر این بازیکن 
در مصاحبه‌ای اعلام کرده پسرش 
با باشگاه استقلال توافقی انجام 
نداده است. او گفته: »عمرو 
اکنون در کنار من است، او فقط به 
طور موقت در فرودگاه بازداشت 
شد زیرا پاسپورتش منقضی شده 
بود که مقامات قبرس را ملزم 
می‌کردند تا قبل از حل سریع 
این بحران، او را بازداشت کنند.«

واکنش نوازی به دقیقی

دیکته را خوب نوشتی!
محمد نوازی نسبت به اظهارات 
دقیقی این واکنش را نشان داده 
است: »رفتار او به عنوان یک مربی 
لیگ‌برتری، واقعاً غیرحرفه‌ای بود. 
اصاً به سعید دقیقی یا هر مربی 
دیگری چه ارتباطی دارد که درباره 
کیفیت فنی استقلال حرف بزند. 
شما بیل زن هستید، باغچه خودتان 
را بیل بزنید و به دیگران کاری 
نداشته باشید. ما هم در استقلال 
نیازی به توضیح درباره کیفیت‌مان 
نداریم. کسی که باید، دیده و به 
شما ارتباطی ندارد کیفیت ما خوب 
بوده یا بد. یک زمانی استقلال 
اینقدر ابهت داشت که هرکس 
جرأت نمی‌کرد درباره‌اش حرف 
بزند ولی متأسفانه الان وضعیت 
طوری شده هر کسی با هر کارنامه 
و سابقه‌ای درباره‌اش حرف می‌زند. 
امیدواریم دوباره باشگاه استقلال 
به دورانی برگردد که هرکسی به 
خودش اجازه اظهارنظر درباره آن را 
ندهد. حرف‌هایی که به شما دیکته 

کرده بودند را خوب تکرار کردی.«

نوری: 3 تیم سقف 
را دور زدند

محمد نوری از رعایت نشدن 
سقف قرارداد در برخی باشگاه‌ها 
گفته است. پیشکسوت استقلال 
می‌گوید: »متأسفانه سقفی که 
گذاشتند یک نمایش است الان شما 
سپاهان، پرسپولیس و تراکتور را نگاه 
کنید، بازیکنانی بالای 15 و 20 میلیارد 
آوردند، چطور توانستند سقف رو 
رعایت بکنند؟ به هرحال من فکر 
می‌کنم سقف را دارند دور می زنند.«

 zخبر

سرژیک تیموریان

داغ آندو سه ساله شد

سرژیک تیموریان برادر بزرگ‌تر آندو بر اثر سانحه تصادف سه سال 
پیش فوت کرد و برای همیشه برادر کوچک‌تر خود را تنها گذاشت. 
رابطه آندو و سرژیک فارغ از بحث برادری مثل دو دوست بودند و 
از این بابت آندو از فوت برادرش خیلی لطمه خورد. امروز سومین 
سالگرد سرژیک است و قطعاً در این سه سال این حس تنهایی آندو 

را آزار داده است.

علی سامره:

 مشکل مالی ادامه دارد

علی سامره در فصل بیست و سوم سرپرست تیم استقلال شد. 
علی سامره که به دلیل گلش در دربی به علی سی ثانیه معروف 
شد و محبوب هواداران استقلال است، روز گذشته از جوادنکونام و 
علی خطیر دفاع کرد و مدعی شد که آنها نهایت تاش خود را برای 
موفقیت استقلال انجام می‌دهند، اما همچنان مشکلات مالی بشدت 

استقلال را آزار می‌دهد.

نصرالله عبداللهی:

آقای خطیر، استعفا بده

نصرالله عبداللهی سرپرست سابق استقلال روز گذشته با حمایت از جواد 
نکونام از علی خطیر انتقاد کرد و اینطور گفت که خطیر باید استعفا بدهد و 
برود. این برای چندمین بار است که پیشکسوتان فوتبال از نکونام حمایت 
می‌کنند و از خطیر می‌خواهند استعفا بدهد و برود. پیش از عبداللهی، 
حسن روشن به این نکته اشاره کرد که در بحث اختلاف نکونام و خطیر 

حامی نکونام است.
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5استقلال

 zسوژه

جواد نکونام بعد از بازی با استقلال خوزستان به 
تعریف و تمجید از سید حسین حسینی پرداخت و 
صراحتاً اعام کرد واکنش‌هایی که این دروازه‌بان 
در فصل جدید نشان می‌دهد دقیقاً همان انتظاری 
است که او از این بازیکن دارد. سرمربی استقلال 
حتی به این نکته مهم نیز اشاره کرده که سید 
حسین حسینی باید به جای علیرضا بیرانوند در 
ترکیب تیم ملی به عنوان نفر اول بازی کند. نکونام 
به این موضوع تأکید و اعلام کرده که حسینی اکنون 
شایستگی‌های بسیاری دارد و مربیان تیم ملی باید 
نگاه ویژه‌ای به او داشته باشند. اما اظهارات سرمربی 
استقلال تنها به نشست خبری بعد از بازی مختوم 
نمی‌شود. جواد نکونام بعد از پایان بازی در رختکن 

استقلال با حسینی خوش و بش کرد و ابتدا آنجا 
بود که به دروازه‌بان خود گفت: »ان‌شاءالله شماره 
یک تیم ملی باشی.«  و حسینی هم لبخندی زد و 
در جواب سرمربی خود گفت: »ان‌شاءالله« گرچه 
صحبت‌های سرمربی استقلال با این دروازه‌بان 
جنبه روحیه‌بخشی دارد، اما به طور قطع سرمربی 
تیم ملی است که باید درباره اینکه چه کسی در جام 
ملت‌ها در قفس توری تیم ملی قرار بگیرد، تصمیم 
نهایی را اتخاذ کند. با توجه به اینکه بیرانوند نسبت 
به حسینی عملکرد ضعیف‌تری تا پایان هفته چهارم 
داشته به نظر می‌رسد که آرام آرام شانس دروازه‌بان 
استقلال برای رسیدن به قفس توری تیم ملی در 

حال افزایش است.

 ایمان عالمی، پیشکسوت استقلال از اینکه 
می‌بیند بدون اجازه نکونام برخی بازیکنان از 
این باشگاه رفته‌اند، انتقاد دارد: »به عنوان مثال 
شنیدم بدون اجازه سرمربی آریا برزگر رفت یا 
بازیکنانی که می‌خواهد جذب نمی‌شوند. در 
هیچ کجای دنیا بدون اجازه سرمربی بازیکن به 
تیم اضافه نمی‌شود. باید جذب بازیکن با تأیید 
او باشد. مدیریت باید خواسته‌های سرمربی را 
تأمین کند. حالا اولویت‌های یک، دو و سه دارد 
که بر اساس شرایط باشگاه است. مدیریت باید از 
تمام توانایی‌های خودش برای بهتر شدن شرایط 
تیم استفاده کند.« عالمی درباره اظهارات اخیر 
سرمربی استقلال گفت: »اینکه نکونام گفته 

می‌خواهند او برود، باید هر چه زودتر ریشه‌یابی 
و حل شود. هواداران و پیشکسوتان او را دوست 
دارند. کاریزما، دانش و تجربه دارد. به درد 
استقلال می‌خورد. او عاشقانه استقلال را دوست 
دارد. من با نکونام کار‌ کرده‌ام. بازیکن توانمند و 
کاپیتان تیم ملی بوده، باید هر چه زودتر جلوی 
این مسأله گرفته شود. مدیران تصمیمات بهتری 
بگیرند تا مشکل حل شود و دود آن به چشم 
هواداران نرود. مدیریت باید در کنار سرمربی 
باشد و باعث موفقیت استقلال شود. باید تعامل 
خوبی ایجاد شود، هر چند با شرایطی که من 
می‌بینم فکر می‌کنم هر چه زودتر باید یک طرف 

ماجرا تصمیم دیگری بگیرد.«

ایمان عالمی: مشکلات را ریشه‌یابی کنید

کجای دنیا بدون اجازه مربی، بازیکن می‌خرند؟
نکونام به حسینی

باید یک تیم ملی باشی

استقلال تهران پس از دیدار دوشنبه با 
هم‌نام خوزستانی خود در هفته چهارم 
لیگ برتر فوتبال کشور فرصت زیادی 
دارد تا به امورات فنی خود از نو بپردازد 
زیرا رقابت‌های لیگ به سبب دیدارهای 
تیم ملی در ایام »فیفادی«، حضور سه 
نماینده ایران در دو هفته نخست لیگ 
قهرمانان آسیا و همچنین شرکت تیم 
ملی »امید« ابتدا در مرحله اول قهرمانی 
زیر 23 سال آسیا و سپس بازی‌های 
آسیایی‌ هانگژو چند هفته تعطیل 
خواهد شد و این فرصتی مناسب برای 
همه تیم‌ها است تا خود را ساخته و 

پرداخته‌تر کنند.
 

یک کار سفت و سخت
اوضاع آبی‌های تهرانی تا این نقطه از 
فصل و در حالی که 26 هفته از 30 هفته 
لیگ بیست و سوم باقی مانده، آمیزه‌ای از 
سختی‌های واقعی و امیدهایی نه‌چندان 
حقیقی بوده است. بردهای استقلال در 
هر دو هفته اول لیگ با بازی‌هایی تدافعی 

و با استفاده حداکثری از فرصت‌های 
حداقلی به دست آمد و هیچ کس از دیدن 
نحوه بازی این تیم که بیش از حد احتیاط‌ 
آمیز و ساکن بود، لذت نبرد. باخت پر سر 
و صدای هفته سوم مقابل سپاهان در 
اصفهان شاید فقط با یک ضربه پنالتی 
حاصل آمده باشد اما آبی‌ها در طول بازی 
هیچ طرح تهاجمی کارآمد و برنامه مؤثر 
رو به جلویی را از خود بروز ندادند تا به 
نظر برسد فکر و اندیشه درستی پشت 
حملات‌شان هست و می‌دانند که چه 
می‌کنند. بازی دیشب مقابل استقلال 
خوزستان بهترین فرصت را نصیب جواد 
نکونام کرده بود تا با کسب هر 3 امتیاز 
هم تألمات روحی شکست مردانش در 
»نقش جهان« را از ذهن آنها بزداید و هم 
به کورس قهرمانی برگردد و با روحیه‌ای 
خوش به تعطیات برود. با این حال 
سرمربی آبی‌ها نیک می‌داند که در 
این تعطیات هم باید سفت و سخت 
روی تیمش کار کند زیرا هم بخشی از 
خریدهای مورد نظر او توسط مدیران 
باشگاه انجام نشده و هم تک‌مهره‌های 
جدید و جذب شده گلی به سر تیم 
نزده‌اند. به واقع دو سه نفر از جمع 

تازه‌واردها هنوز نیامده، پشیمان شده 
و رفته‌اند و آریا برزگر ایرانی و »منتظر 
محمد« عراقی سرآمدان آنها بوده‌اند و 
سینا سعیدی‌فر دروازه‌بان تیم ملی امید 
هم بدون اینکه رضایت نکونام جلب 
شده باشد، رفته و به شمس آذر قزوین 

پیوسته است.
 

روح‌های خراشیده
چه چیزی بدتر و سخت‌تر از اینکه هر 
زمان لیگ بازگشایی و تعطیلات آن تمام 
شود، اولین بازی استقلال مقابل رقیب 
بزرگ و قدیمی یعنی پرسپولیس در 
نسخه جدید دربی تهران خواهد بود و او 
مجبور است از این پس تا زمان برگزاری 
هفته پنجم لیگ تیمش را طوری تمرین 
بدهد که به لحاظ  فنی و البته روحی 
مهیای آن دیدار سنگین و آن روز پرحاشیه 
و آن رویداد بشدت فرسایشی شود. 
این امر برای استقلال که امسال یک 
»پیش‌فصل« سرشار از ناآرامی و برخورد 
داشته و از وقت کمی برای منسجم شدن 
برخوردار بوده و کمبودهای مالی روح و 
روان بازیکنانش را هم پیوسته خراش 
داده، طبعاً دشوارترین مأموریت است. 

نکونام در مصاحبه روز یکشنبه‌اش تأکید 
کرد که خیال استعفا دادن بر سر مسائل 
مورد بحث را ندارد اما همین مسأله 
نشان دادن این گزینه هم به ذهن او 
خطور کرده است. نتیجه دربی اگر به 
سود آبی‌ها شود، یک شارژ روحی بزرگ 
بوده و آنها را دست‌کم تا پایان نیم فصل 
اول لیگ صاحب احوالی خوش خواهد 
کرد اما این فقط یک روی سکه است و 
روی دیگر آن است که اگر پرسپولیس 
برنده شود، نکونام در بلند کردن مجدد 
تیمش از زمین و پیوند زدن دوباره قطعات 
شکسته آن چندان صاحب اقبال نخواهد 
بود و این یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های 

زندگی ورزشی او خواهد بود.
 

دعواهای ماندگار
سرسختی، جنگندگی، دویدن تا سرحد 
امکان و تاش تا واپسین ذره انرژی 
همیشه از مرام‌های کاری نکونام در 
دوران بازیگری‌اش بود و او البته از قوه 
مدیریت بر میدان هم بهره می‌گرفت. 
وی اینک نیز که کنار خط می‌ایستد و 
مربیگری می‌کند، همین خصلت‌ها را به 
تیم‌های تحت مربیگری‌اش القا می‌کند 

و این امر چه در زمانی که در »لیگ یک« 
امثال خونه به خونه و نساجی را احیا کرد 
و چه زمانی که به لیگ برتر آمد و سرمربی 
فولاد شد، وجود داشته و جریان یافته 
و به چشم خورده است. نکونام اکنون 
از استقلال هم تیمی ساخته است که 
برخلاف دوران ریکاردو ساپینتوی پرتغالی 
نه متلاطم و بیش از حد احساساتی بلکه 
پرثبات و دارای استحکام درونی است 
و با هر واقعه‌ای خودش را گم و وارد 
حاشیه‌‌ها نمی‌کند بلکه به سبک و سیاق 
سرمربی تیمش می‌ایستد و می‌جنگد و 
هر چه دارد، رو می‌کند تا به اهداف تعیین 
شده برسد. نکونام در تضاد با حرف‌های 
پریروزش که اختلاف با سران باشگاهش 
را تکذیب کرد، هنوز با علی خطیر زاویه 
دارد و آب آنها به دلیل خودمختار بودن 
هر دوی آنان، در یک جوی نمی‌رود اما 
اگر او ابتدا از دربی تهران در هفته پنجم 
به گونه‌ای جان سالم بدر ببرد و به جای 
قبول شکستی کابوس‌وار، به بردی رؤیایی 
برسد و آیین‌های جنگی خود را بیش از 
پیش در وجود شاگردانش نهادینه کند، 
می‌تواند به فرداهای بهتری در جمع 

آبی‌ها بیندیشد.

همه چالش‌های نکونام در دوران تعطیلی لیگ

دربی؛ رؤیا یا کابوس؟
وصال روحانی

روزنامه‌نگار

چه چیزی بدتر و 
سخت‌تر از اینکه هر 
زمان لیگ بازگشایی 
و تعطیلات آن تمام 

شود، اولین بازی 
استقلال مقابل 

رقیب بزرگ و قدیمی 
یعنی پرسپولیس 

در نسخه جدید دربی 
تهران خواهد بود 

و او مجبور است 
از این پس تا زمان 

برگزاری هفته پنجم 
لیگ تیمش را طوری 
تمرین بدهد که به 
لحاظ  فنی و البته 

روحی مهیای آن دیدار 
سنگین و آن روز 

پرحاشیه و آن رویداد 
بشدت فرسایشی 

شود


